Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3951, p. 1-2, 16 abr. 2024.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO TST.GP Nº 217, DE 15 DE ABRIL DE 2024

Indicar o Excelentíssimo Ministro
Aloysio Corrêa da Veiga e a
Excelentíssima Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi para
participarem, como representantes
do Tribunal Superior do Trabalho,
na condição de observadores, da
112ª Conferência Internacional do
Trabalho da Organização
Internacional do Trabalho – OIT, a
realizar-se no período de 3 a 14 de
junho de 2024, na cidade de
Genebra – Suíça.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando a 112ª Reunião da Conferência Internacional do

Trabalho da Organização Internacional do Trabalho – OIT;

considerando o constante do Ofício SEI n.º 17487/2024/MTE, de 14

de março de 2024, do Ministério do Trabalho e Emprego; e

considerando o Ofício TST.GVP n.º 45/2024 e o Ofício TST.GMMCP nº

3/2024,

RESOLVE

Indicar o Excelentíssimo Ministro Aloysio Corrêa da Veiga e a

Excelentíssima Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi para participarem, como
representantes do Tribunal Superior do Trabalho, na condição de observadores,

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3951, p. 1-2, 16 abr. 2024.

da 112ª Conferência Internacional do Trabalho da Organização Internacional do
Trabalho – OIT, a realizar-se no período de 3 a 14 de junho de 2024, na cidade de
Genebra – Suíça.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.